
 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 

Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 
Vitulano - Campoli M.T - Cautano 
Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 
Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it Sito 
internet: https://www.icvitulano.edu.it – C.F. 92029130629 

 

Determina n. 27 Vitulano, 09/01/2019 

 

 

 

 

Agli Atti 
Al Sito web www.icvitulano.gov.it 

Alla Sez. Amministrazione Trasparente 

A Scuola Viva 

 

Oggetto: Progetto “Una Scuola è Viva quando è di tutti” - IV annualità 
C.U.: 72/4 - CUP: I38H19000460001 – “Programma Scuola Viva - IV annualità” 

POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.7 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Decisione della Commissione europea n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015 con cui 

è stato approvato il Programma Operativo “POR Campania FSE” per il sostegno del Fondo 

sociale europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e 

dell’occupazione” per la Regione Campania in Italia CCI 2014IT05SFOP020; 

VISTO che con DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicata sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, 

sono stati programmati, nell’ambito del Programma Scuola Viva “interventi volti a rafforzare 

la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini trasformando le scuole in luoghi di 

incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo l’integrazione e il travaso nella 

didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività extracurricolari, anche con 

il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese”, in linea con la programmazione del 

POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10.1 - 

Obiettivo specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 

scolastica e formativa”; 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n. 783 del 08/07/2019 è stato approvato l’Avviso per la 

partecipazione alla Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva – IV annualità”, da 

realizzare con il contributo del POR Campania di cui sopra;  

VISTA la Nota autorizzativa Decreto dirigenziale 1135 del 05/11/2019 con la quale è stata 

comunicata l’assegnazione dei fondi per il Progetto: 
“Una Scuola è Viva quando è di tutti” - IV annualità 

 
 

C.U. 

 

CUP 
Istituto 

Scolastic
o 

 

Sede 
Titolo 

progett
o 

n. 

or e 
Finanziam 

ento 

 

72/4 
I38H19000460001 

 

IC Vitulano 
Via Bracanelli 

Vitulano - BN 

Una scuola è 
viva quando 

è di tutti 

240 €. 

55.000,00 

POR Campania FSE 2014-2020 Asse 

III Ob. Sp. 12 Azione 10.1.7 Cod. 

Ufficio 72/4 

Cup: I38H19000460001 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITULANO
C.F. 92029130629 C.M. BNIC850003
001 - ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. VITULANO

Prot. 0000055/U del 09/01/2020 10:06:08

mailto:bnic850003@istruzione.it
mailto:bnic850003@pec.istruzione.it
https://www.icvitulano.edu.it/
http://www.icvitulano.gov.it/


    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITULANO 

Scuole dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 
Vitulano - Campoli M.T - Cautano 
Viale Bracanelli, 1 – 82038 Vitulano 

Tel. 0824 871062 – Fax 0824 878667 
Email: bnic850003@istruzione.it–bnic850003@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.icvitulano.gov.it – C.F. 92029130629 

 

articolato nei seguenti moduli: 

 
Articolazione dell’intervento proposto 

 Titolo Partner Numero 

ore 

Numero 

partecipanti 

MODULO 1 
LA RELAZIONE GENITORI-FIGLI COMUNE DI CAUTANO 

30 15 

MODULO 2 Il Piccolo Botanico COMUNE DI CAUTANO 40 15 

MODULO 3 Andiamo in scena con la musica I.C. VITULANO 70 15 

MODULO 4 Lo Sport è di tutti! A.S.D. Gianluca Gisoldi 50 15 

MODULO 5 PanPatata COMUNE DI CAUTANO 50 15 

TOTALE   240  

 

VISTO l’Atto di concessione, prot. 2019.0000553 del 19/12/2019; 

VISTI il Verbale n. 2 del 09/09/2019 del Collegio dei Docenti e la Delibera n. 61 del 11/09/2019 

del Consiglio d’Istituto di partecipazione al summenzionato Avviso; 

VISTI gli accordi di partenariato con: Comune di Cautano, Asd Gianluca Gisoldi; 

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità 

indicate, in data 14/12/2019; 

VISTO che con Delibera del Consiglio d’Istituto n.80 del 13/12/2019 è stata effettuata l’iscrizione 

a Bilancio dell’importo complessivo di € 55.000,00, relativo al progetto in oggetto; 
RILEVATA la necessità di individuare figure professionali per l’attuazione dei Moduli; 

DETERMINA 

di avviare le procedure per la selezione di PERSONALE INTERNO a quest’Istituzione (TUTOR 

INTERNI (almeno 1 per ogni modulo) - REFERENTE ALLA VALUTAZIONE - COLLABORATORI 

SCOLASTICI - ASSISTENTI AMMINISTRATIVI) e di n. 2 Esperti Esterni per il Modulo 3 

“Andiamo in scena con la musica”.  

 

Il compenso, subordinato  all’erogazione  del finanziamento   da   parte  della  Regione 

Campania, sarà liquidato sulla base delle attività effettivamente svolte e documentate. 

 

Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icvitulano.edu.it 

(sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Luigi Pisaniello 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa - 
ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

mailto:bnic850003@istruzione.it
mailto:bnic850003@pec.istruzione.it
http://www.icvitulano.gov.it/
http://www.icvitulano.edu.it/

